IN OBITUM IACOBI FILII DOCTISSIMI
 ATQUE PROBISSIMI MARCI ANTONII FIDUCII. ODE TERTIA

O1_3 v.1 Audax ille, dolo qui petiit Polum
 2 et furtim rapuit particulam igneam
 3 luget nunc merito vertice Caucasi
 4 infelix sibi nascentia viscera.
 5 Morbos aut varios, et mala februm.
 6 Mortales patimur nos scelere illius.
 7 Luctum queis igitur non dolor excitet ?
 8 Ut natum accipient saxea pondera
 9 Fiduci obtegere, heu, moribus optimis
 10 ornatum juvenem, tam sibi conscium
 11 et recti, referens ut nitidum diem
 12 sol et praecipitans non videat parem.
 13 Num vivet genetrix, num pater amplius
 14 tanta in maestitia ? Vos placido in malis
 15 vestros respicitis lumine caelites,
 16 ut factum levius sit patientia ;
 17 nil mortis dubiae certius est via,
 18 haec nescit lacrymis flectere impia.

DE DIVA HIERONYMA COLUMNA. ODE QUARTA

O1_4 v.1 Certamus Pario non hic de marmore factam,
 2 aut Ephyreo ex aere Columnam
 3 carmine sublimi, dulcique attollere cantu,
 4 aeternae sacrareque Famae.
 5 Illa Volumna modis attollitur ardua nostris,
 6 quae Tibrim suffulcit ad amnem,
 7 quicquid Juno dedit, Pallas, Charitesque, Venusque
 8 et Veneris stirps alma, Cupido.

AD ACAPITUM SACERDOTE. ODE QUINTA

O1_5 v.1 Jam sat aurarum, pluviaeque nobis
 2 Haedus (in)fudit, satis et pavente
 3 accolas flumen nimium propinqua
 4 terruit unda.
 5 En fluit Torrens alias negatis
 6 viribus. Cernis, rigidas ut Ornos
 7 erutas volvit, Tuliasque prono
 8 discutit ictu ?
 9 Heu deest Pinus puerum voluptas,
 10 heu nemus flexum, positum sagaci
 11 ancipe, accentum temere insecutis
 12 funera turdis.
 13 Defluunt caelo nebulae madentes,
 14 nec tamen puri facies Olympi
 15 panditur terris. Tonat, et minatur
 16 ignibus aether.
 17 Obstrepunt venti, quatiuntque tures :
 18 non vides ullam virides movere
 19 arborem crines. Decus omne silvae
 20 abstulit auster.
 21 Voce Sylvanum querula locutum est,
 22 rupe senserunt ovium magistri,
 23 ardua huc fugit, metuens reverti
 24 saecula Pyrrhae.
 25 Eia age o Divis igitur Sacerdos
 26 grate, dulci, iram fide fac Deorum
 27 temperes. Tu hoc ni facies, nec alter
 28 gesserit ullus.

AD LEONARDUM CARGAM, OLIM EIUS DOCTOREM. ODE SEXTA

O1_6 v.1 O novem candor, decus et sororum,
 2 Carga, queis lymphas solido retexit
 3 Pegasus cornu feriens parentis
 4 ossa vetustae,
 5 in sinu quarum positus decenti,
 6 Delphicus qualis pater ipse suevit
 7 guttur exscalptis avidum frequenter
 8 proluis undis :
 9 quid prius laudum memorem tuarum ?
 10 Qua vel arguta resonem Camena

11 integram, puram, scelerisque vitam
 12 ingeniumque ?
 13 Hoc, latet quicquid Sophiae repostum,
 14 promissum cum doctis Heliconis antris :
 15 Graecia, et discit, Latium tuoque
 16 pendet ab ore.
 17 Hac per infames scopulos iturus
 18 tutus evadas, per et aesculosae
 19 Dauniae sylvas, tibi non timendus
 20 Janitor Orci.

GAUDIA NOBIS NON ESSE PERPETUA, ET MORTEM NULLA DEMUM POTISSIMA OPE
VITARI POSSE. ODE SEPTIMA

O1_7 v.1 Quem nam sic facilis perdere Mors viros
 2 heroem querulis non sine honoribus
 3 isto claudit in antro ?
 4 Qui sic flebiliter gemunt,
 5 spretis mundiciis ? Pro superum fidem :
 6 mutantur Superi, si liceat loqui.
 7 Tu nunc aurea sentis,
 8 tu nunc ferrea Numina.
 9 Ah quantum miseri denique sunt, quibus
 10 intentata favent principio Noti,
 11 nigri flamina longo
 12 exemplo ut patet omnibus.
 13 Ah, quemcumque vocant regna Proserpinae,
 14 illum non tabulae, non Paries sacer
 15 ostendit redivivum
 16 effugisse manus Deae.

AD BACCHUM. ODE OCTAVA

O1_8 v.1 Quem tu leni oculo vides
 2 cum primum ex utero matris init diem,
 3 o Lenae pater, tuo
 4 Thyrso deposito cum facie truci
 5 illum non litui et tubae,
 6 permixto aut sonitu bellua tympana,
 7 non fulgor juvat agminum,
 8 non leves galeae pacem amat et sapit
 9 Croesi condicionibus
 10 illum non moveam currere per freta,
 11 litus nec pede tangere
 12 externum ; scopulus quin solidus manet
 13 auri fluctibus haud suae
 14 matris dilacerat viscera sarculo,
 15 solis agricolis labor
 16 dignus, centimanum progenie fera.
 17 Numquam per juga montium
 18 nec per planitiem conspicitur vages ;
 19 umbra sub recubans meri
 20 exercet cyathos, hinc querimoniis,
 21 hinc curis, et aqua procul,

22 quam pejus refugit sanguine viperae.
 23 Sed quis carminibus modus ?
 24 Plenum muneribus, Bacche pater, tuis.
 25 Illum non tonitru Polus,
 26 quin nec terrificet fulmine Juppiter.

AD IOANNEM BAPTISTAM BLANCHUM. ODE NONA

O1_9 v.1 Vates Pindaricum carmen Horatius,
 2 et quicquid resonat carmine Pindarus
 3 umquam non morituro,
 4 miris laudibus evehat,
 5 Flaccum Parthenius tollat ad ardua,
 6 quae tangit viridi sidera vertice
 7 qualis lucidus Atlas
 8 sublimis columnen Poli.
 9 Hunc laudent alii tuque simul dedit
 10 cui dono Aonii in verticibus (patris)
 11 montis clarus Apollo
 12 cygni, cum cithara sonum.
 13 Nos te, qui niveum es totus in alitem
 14 mutatus, tenui dicere carmine
 15 conamur, premit altus
 16 quos praeter solitum stupor.

AD FAUSTUM CARGAM. ODE DECIMA

O1_10 v.1 Te vocat Urbs Patavi ? Linquntur, Carga, penates.
 2 Hac iter ad superos
 3 nec te distineant nebulae Junonis et imbres,
 4 queis madet usque solum ;
 5 omine namque isto constat te vertice posse
 6 astra ferire brevi.
 7 Formidas ? Comitem me velles ? Non tibi tali
 8 (crede) opus auxilio est :
 9 Pallas et alma Venus, Charitesque, novemque Sorores
 10 sunt satis, atque super.